事 務 連 絡

令和４年１月 12 日

（一社）電子情報技術産業協会

（一社）日本医療機器工業会

（一社）日本医療機器テクノロジー協会

（一社）日本医療機器販売業協会

厚生労働省医政局経済課

新型コロナウイルス患者の療養に当たって必要な

パルスオキシメータの安定供給について（その４）

医療機器等の安定供給の確保に、平素より多大なるご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

新型コロナウイルス感染症の発生以降、パルスオキシメータの需要増加に伴う、度

重なる増産及び自治体、医療機関への優先的な供給の要請へのご協力に対し感謝申し

上げます。

新たな変異株であるオミクロン株などを原因とした急速な新型コロナウイルス感

染症の感染拡大の局面に備えるため、自治体等が、自宅療養者等の健康状態の把握に

必要なパルスオキシメータ等の更なる発注を行うことが想定されます。

ついては、必要に応じて増産を図る等の措置を講じていただくととともに、自治体

等からの発注に優先的に対応いただくなど、安定供給に努めていただけますよう、貴

団体加盟企業に周知のほど御願いいたします。

また、今後の生産（輸入）能力等に関する調査を行いますので、ご協力いただけま

すよう、貴団体加盟企業に周知のほど御願いいたします。

（連絡先）

厚生労働省医政局経済課医療機器政策室

     電 話：03-3595-3409

                                 メール：kikihoken@mhlw.go.jp

御中

mailto:kikihoken@mhlw.go.jp